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Visjon og mål
«Idrettsglede for alle!» er visjonen til norsk idrett. Visjonen 
er inkluderende - alle betyr ikke noen av oss, alle betyr 
alle. Ingen som ønsker å delta skal utelukkes. Økonomi 
skal ikke begrense deltakelsen, heller ikke mangel på 
anlegg; kjønn skal ikke avgjøre hva man kan bli eller 
være med på. Ingen skal trakasseres eller ekskluderes 
på bakgrunn av eksempelvis landbakgrunn, funksjons-
nedsettelse, alder eller seksuell orientering. Vår idrett 
skal være preget av likestilling og likeverd, og at alle 
medlemmer har lik verdi. Vi vil at alle skal ha like  
muligheter til å delta og oppleve idrettsglede i dag og  
i fremtiden. 

De aller fleste driver med idrett fordi det er gøy. Glede 
er, og skal være, den viktigste drivkraft og motivasjon 
for hele organisasjonen. 

Idrettsglede gjelder også på høyeste prestasjonsnivå. 
Det er et naturlig mål for norsk idrett å legge til rette 
for flere store prestasjoner. For å lykkes med det, må vi 
også ha en toppidrettskultur som hviler på idrettsglede 
og som har gode fellesskap som konkurransefortrinn. 

1

Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske 
komité er en medlemsorganisasjon. Det er hele organi-
sasjonen som er idrettens virkemidler i arbeidet med å 
realisere visjonen. Jo mer vi samlet klarer å nærme oss 
visjonen om idrettsglede for alle, jo flere blir med og jo 
flere forblir lenger i idretten.

Idretten vil:

Idrettens langtidsplan, Idretten vil 2023-27, ble vedtatt 
på Idrettstinget i juni. Idretten vil definerer de viktigste 
innsatsområdene for hele idrettsbevegelsen i de  
nærmeste årene, og den definerer de viktigste  
målene innenfor hvert innsatsområde.

En samlet idrettsbevegelse skal jobbe for de to overordnede 
målene; livslang idrettsglede og flere store prestasjoner. 
Idrettstinget vedtok følgende fem tydelig prioriterte  
strategiske innsatsområder med tilhørende mål:

 
    Idrettens langtidsplan       
    Idretten vil 2023–27

SPILLEMIDDELSØKNAD 2024

Idrettspresident Zaineb Al-Samarai 
om spillemiddelsøknaden. 
Foto/video: Geir Owe Fredheim, NIF

https://www.idrettsforbundet.no/om-nif/rapporter/idretten-vil-2023-2027/
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Attraktivt og variert idrettstilbud 

Idretten vil at: 
1. Alle kan få delta på trening og i konkurranser i gode 

og trygge sosiale rammer i en idrett som inkluderer  
og er tilrettelagt, uavhengig av ambisjoner og  
ferdighetsnivå.

2. Det skal utarbeides en langtidsplan for treneren i 
norsk idrett der trenerattesten er rettesnoren for en 
felles grunnforståelse, og der treneren blir sentral 
for å sikre kvalitet i innhold på treningene. 

3. Idretten skal fremme ansvarlig ressursbruk og  
ivareta bærekraft i våre aktiviteter slik at alle kan 
delta, og slik at påvirkningen på natur og klima  
reduseres i tråd med nasjonale klima- og miljømål. 

4. Antall ungdom og unge voksne mellom 13 og 25 år 
som deltar regelmessig i organisert idrett skal øke 
med 50 000. 

5. Idretten vil at det skal avsettes midler i helse- 
budsjettet til å styrke tilbud når det gjelder  
folkehelsefremmende idretts- og mosjonsaktivitet.

Gode og veldrevne idrettslag 

Idretten vil at:
1. Overliggende organisasjonsledd skal ha sin beret-

tigelse i å legge til rette for idrettslagene og skal 
arbeide for en forenkling av idrettslagenes hverdag. 

2. Alle idrettslagene skal være kompetente, sterke og 
veldrevne. Der det er et samarbeid mellom frivillig 
og betalt kompetanse, skal idrettslaget være styrt 
av frivillige.

3. Idrettslagene har økonomi, gode rammevilkår og  
frivillighet slik at de kan tilby medlemmer og  
lokalmiljø god idrettsaktivitet.

Like muligheter 

Idretten vil at:
1. Idrettslagenes medlemmer skal gjenspeile mang-

foldet i lokalsamfunnet, og at idretten på alle nivåer 
skal praktisere nulltoleranse for enhver form for  
diskriminering og trakassering gjennom gode sosiale 
miljøer og et inviterende og inkluderende idretts- og 
konkurransetilbud.

2. Alle skal kunne delta i idrett, uavhengig av familiens 
økonomi, gjennom at kostnadsnivået for deltakelse 
holdes på et ansvarlig nivå, og ved at det offentlige 
støtter opp om anlegg og andre rammevilkår for at 
også de som ikke har råd, kan delta i idrett.

3. Idrettens administrative og valgte ledelse skal speile 
mangfoldet i samfunnet. 

Idrettsanlegg for fremtiden 

Idretten vil at:
1. Det skal etableres anlegg slik at all ønsket aktivitet 

kan gjennomføres.
2. Norske myndigheter skal legge til rette for og bidra 

til større investeringer i anlegg enn det som følger 
av dagens spillemiddelordning.

3. Alle medlemmer skal ha gratis tilgang til alle  
offentlige idrettsanlegg som har mottatt spillemidler. 

4. Utbetaling av spillemidler skal skje når anleggsbyg-
gingen er igangsatt, og at momskompensasjonen 
for bygging av idrettsanlegg skal rettighetsfestes. 

5. Norsk idrett skal være en pådriver for miljømessig 
bærekraftige idrettsarenaer og redusere miljøpåvirk-
ningen fra bygging og drift av idrettsanlegg i tråd 
med nasjonale klima- og miljømål. Idretten skal få 
forsterket statlig finansiell støtte utenfor spillemiddel- 
ordningen til dette.

6. Utbygging av idrettsanlegg skal bli en formell del av 
kravene som stilles av myndigheter til utbyggere når 
nye boligområder skal utvikles.

7. Nytt nasjonalt toppidrettssenter skal realiseres. 
8. Det skal etableres paraidrettssentre i alle regioner 

og etablering av anlegg for personer med funksjons- 
nedsettelser, samt rehabilitering av disse, skal  
understøttes. Idretten skal arbeide for at nye anlegg 
og gamle anlegg som rehabiliteres hensyntar  
paraidrettens behov, utover dagens krav til  
universell utforming.

2 – Visjon og mål

             Podcast om Idretten vil!

https://shows.acast.com/idretten-vil/episodes/idrettstinget-spesial-to-idrettspamper-om-langtidsplanen-for
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Bedre toppidrett 

Idretten vil:
1. Ha utøvere og lag i den absolutte verdensklasse  

– de beste skal bli bedre.
2. Ha flere utøvere og lag i verdenstoppen  

– de beste skal bli flere.
3. Hjelpe unge utøvere i overgangen til toppidrett  

på seniornivå.
4. Ha bedre finansiering av toppidretten utenom  

spillemidlene. 
5. At norsk idrett skal, sammen med norske  

myndigheter, legge til rette for at ulike idretter  
skal kunne arrangere store, internasjonale  
mesterskap/konkurranser i egnede anlegg  
på norsk jord.

Alle idrettens organisasjonsledd – idrettslag, 
idrettsråd, idrettskretser, særforbund, 
NIF sentralt og Olympiatoppen – jobber sammen 
for å nå de vedtatte målene. Alle har forskjellige 
veldefinerte roller å spille utfra hvilke oppgaver 
de er satt til å løse. Dette er definert i NIFs lov. 
Svikter ett av leddene blir resultatene dårligere 
for alle. Det er derfor viktig at alle settes i stand 
til å løse sine oppgaver på en best mulig måte. 

Denne søknaden handler om hva NIF, 
Olympiatoppen, særforbund og idrettskretser 
mener er nødvendig å prioritere for å nå målene 
og visjonen Idrettsglede for alle! 

Foto: Geir Owe Fredheim, NIF

2 – Visjon og mål
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Dagens situasjon
Norsk idrett speiler det norske samfunnet og står i en 
krevende økonomisk situasjon. Høy prisvekst, høyt  
rentenivå og en svak kronekurs har i 2023 skapt  
økonomiske utfordringer for idrettslag, særforbund, 
idrettskretser og NIF. Økte kostnader påvirker hvor  
mye midler som kan disponeres til selve aktiviteten.

Søknaden om spillemidler for 2024 tar utgangspunkt  
i dagens situasjon for idrettslag, særforbund,  
Idrettsforbundet og idrettskretsene og langtidsplanen 
Idretten vil 2023-2027 som idrettstinget vedtok i juni.

Aktivitetstallene våre viser en jevn vekst fram til korona-
pandemien, et markant fall i 2020 og 2021 og en økning 
igjen i 2022, men vi er fortsatt ikke helt tilbake på nivå 
med 2019 når det gjelder aktiv idrett.

Nøkkeltallsrapporten

Frivillighetsbarometeret for 2023 viser at frivilligheten er 
tilbake på samme nivå som før pandemien, men idretten 
rapporterer at frivilligheten har endret seg noe; det er 
vanskeligere å rekruttere til oppgaver som er fjernere fra 
den aktive idretten, for eksempel til valgte verv i idretts-
lagene.

Frivillighetsbarometeret

Idrettsrådsundersøkelsen for 2022 viser at 25 prosent 
av idrettsrådene melder om mangel på anlegg og resul-
terende køer av barn og ungdom som ønsker seg inn i 
idrettslagenes tilbud. Det er viktig at både myndigheter 
og idrettsbevegelsen på lokalt, regionalt og nasjonalt 
nivå tar fatt i utfordringene på anleggsfeltet og finner 
gode løsninger på disse slik at alle som ønsker kan få 
være med i idrettslagenes aktivitet. Myndighetene, og 
spesielt kommunene, kan også bidra til å holde kostnadene 
nede for idrettslagene og medlemmene ved å la idretten 
benytte kommunale anlegg gratis og ved å gi driftsstøtte 
til idrettslag som driver egne anlegg.

Alle skal ha like muligheter til å delta i idrett. Vektlegging 
av anleggsbygging, anleggsdrift og anleggstilgang er 
noen av de viktigste virkemidlene for å få det til. Den  
sosiale bærekraften som ligger i en sterk idrettsdeltakelse, 
har konsekvenser langt utover selve idrettsdeltakelsen.

Idrettsrådsundersøkelsen 2022

Toppidretten er et område som særlig har fått merke det 
økte kostnadsnivået i samfunnet.  Prisveksten kombinert 
med kronekursen har økt kostnadene dramatisk, spesielt 
for trening og konkurranser utenlands. Dette har skapt 
store økonomiske utfordringer for flere særforbund 
og 34 av 55 særforbund hadde et negativt økonomisk 
resultat i 2022. 

Figur 1 på neste side viser hvordan tildelingen over post 
fem i hovedfordelingen har vært siste seks år. Tar vi 
hensyn til prisstigning og kostnader knyttet til omleg-
gingen av finansieringen av Statens pensjonskasse, er 
realverdien av tilskuddene redusert i betydelig grad. 
Denne realnedgangen har resultert i en effektivisering, 
i at oppgaver skyves på og at noen oppgaver blir ikke 
løst. Effektivisering er positivt, men det er negativt at 
oppgaver som skulle brakt oss nærmere målene livslang 
idrettsglede og flere store prestasjoner ikke kan  
gjennomføres.  

Uten full kompensasjon for pris- og lønnsvekst vil 
kjerneaktiviteten måtte reduseres. Dekning av pris- og 
lønnsvekst er helt nødvendig for å opprettholde drift og 
aktiviteter på dagens nivå i våre organisasjonsledd. 

NIF har utfra Statistisk Sentralbyrås konjunkturtendenser1 
(figur 2) offentliggjort 8. september, beregnet behovet 
for lønns- og priskompensasjon til 45 millioner kroner. 
Dette er basert på forventet pris- og lønnsutvikling inne-
værende år. En økning i tildeling av spillemidler vil først 
måtte kompensere dette, før det er rom for eventuelle 
nye nødvendige satsinger.  

2

1 Konjunkturtendensene (ssb.no)

             Podcast om Idretten vil!

   Det som teller –  
   De frivillige er De uvurderlige

    Kronikk: Tore Øvrebø      
    Historiene bak gåsehudprestasjonene

https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/9f94ba79767846d9a67d1a56f4054dc2/nokkeltallsrapport-2022---norges-idrettsforbund-2.pdf
https://www.frivillighetnorge.no/rapport/frivillighetsbarometeret/frivillighetsbarometeret-2023
https://www.idrettsforbundet.no/contentassets/f3f08b02926f408e84b0186f3216c5e1/idrettsradsundersokelsen-2022-anlegg.pdf
https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/konjunkturer/statistikk/konjunkturtendensene
https://podcasts.apple.com/us/podcast/idrettstinget-spesial-to-idrettspamper-om-langtidsplanen/id1659685560?i=1000616091088
https://www.idrettsforbundet.no/tema/det-som-teller/
https://olympiatoppen.no/kronikker/historiene-bak-gasehudprestasjonene/
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KONJUNKTURTENDENSENE. PROGNOSER 1 2

2023 2024 2025 2026

Bruttonasjonalprodukt 1,2 2,0 1,9 1,6

BNP Fastlands-Norge 1,0 1,7 2,0 2,0

Sysselsatte personer 1,4 0,5 0,4 0,5

Arbeidsledighetsrate (nivå) 3,5 3,8 3,9 4,0

Årslønn 5,5 5,1 3,8 3,8

Konsumprisindeksen (KPI) 5,8 4,0 2,6 2,3

KPI-JAE 6,3 4,0 2,8 2,4

Boligpris -0,3 -0,6 0,4 2,9

Pengemarkedsrente (nivå) 4,2 4,7 3,9 3,3

Importveid kronekurs (44 land) 8,1 -0,2 0,0 0,0
1 Prognoser for inneværende og framtidige år
2 Prosentvis endring fra året før der ikke annet framgår.

Figur 2: Konjunkturtendenser
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Figur 1: Spillemiddeltildeling 2018 – 2023

Foto: Marius Krohn-Hauglie

https://www.ssb.no/nasjonalregnskap-og-konjunkturer/konjunkturer/statistikk/konjunkturtendensene


3 – Prioriteringer for 2024

10 SPILLEMIDDELSØKNAD 2024 – NORGES IDRETTSFORBUND

3

Prioriteringer for 2024

Målene i Idretten vil er ambisiøse. Skal målene nås må 
flere områder styrkes. Basert på en høring i organisa-
sjonen har idrettsstyret prioritert fire områder for 2024. 
Disse er:
• Arbeid for å få realisert flere anlegg.
• Arbeid med å redusere økonomi som barriere for 

idrettsdeltakelse.
• Arbeid med å forenkle og effektivisere idrettslagenes 

hverdag, herunder sikre riktig og trygg bruk og  
oppbevaring av persondata. 

• Toppidrettsarbeid i regi av særforbundene og  
Olympiatoppen

Disse fire satsingene er nærmere beskrevet nedenfor.

3.1 Arbeid for å få realisert flere anlegg

I idrettsrådsundersøkelsen som ble gjennomført i 2022 
oppga 25 prosent av idrettsrådene som svarte, at de 
visste om idrettslag som hadde ventelister for deltakelse. 
Anleggsmangel er sannsynligvis den viktigste årsaken til 
dette. Skal vi oppnå visjonen Idrettsglede for alle og målet 
om at det skal bygges anlegg slik at all ønsket aktivitet 
kan gjennomføres, må anleggsarbeidet styrkes. Da er det 
godt å vite at sett i et samfunnsøkonomisk perspektiv er 
det lønnsomt å bygge idrettsanlegg.  

Anleggsbygging øker aktiviteten i befolkningen, noe som 
igjen bedrer folkehelsen og gir økt arbeidsdeltakelse. En 
krone investert i anlegg gir tre kroner tilbake til samfunnet.

      Vista Analyse rapporten
      – beregning av samfunnsøkonomisk         
      gevinst av å investere i idrettsanlegg

Det er idrettsrådene som kjenner anleggssituasjonen og 
behovene best i sin kommune, og som vil være førende i 
arbeidet med å få realisert nye anlegg. Å styrke idretts-
rådenes posisjon, kompetanse og kapasitet er viktig, 
men det er også et stort behov for å øke kompetanse 
og kapasitet på anleggssiden hos NIF, idrettskretser og 
særforbund. Målet med denne styrkingen er:
• At idrettskretser og særforbund i større grad enn 

i dag skal ha kapasitet til å komme med innspill til, 
og ved behov samarbeide med idrettsrådene om 
utarbeidelse av behovsvurderinger. 

• Å kunne bidra med hjelp til innspill til forskjellige 
kommunale planprosesser. 

• Å kunne bidra med kunnskap om utforming av  
bærekraftige anlegg og gode forbildeprosjekter 
overfor idrettslag og kommuner som planlegger  
nye anlegg.

Det er også viktig å styrke arbeidet med å lage gode 
behovsvurderinger på nasjonalt og regionalt nivå og å 
utvikle metodikk for hvordan behovsvurderinger kan 
gjennomføres. Man må finne nye samarbeids-eierformer 
samt nye finansieringsløsninger slik at flere anlegg blir 
realisert, og ikke minst styrke arbeidet med å bedre 
rammebetingelsene for bygging og drift av idrettsanlegg 
både lokalt, regionalt og nasjonalt. 

En slik satsing vil etter NIFs mening bidra til at flere  
anlegg bygges, at de riktige anleggene prioriteres først, 
og at kvaliteten på anleggene bedres.

            Skiforbundet om  
            viktigheten av gode anlegg

            Podcast om anlegg  
  og sosial bærekraft

https://www.idrettsforbundet.no/nyheter/2022/investeringer-i-idrettsanlegg-gir-tredobbelt-samfunnsokonomisk-gevinst/
https://vimeo.com/875185054?share=copy
https://podcasts.apple.com/us/podcast/fylkesr%C3%A5dsleder-siv-henriette-jakobsen-om-anlegg-og/id1600681470?i=1000576561314
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Sitatene nedenfor er fra høringen i organisasjonen om 
spillemiddelsøknaden, og illustrerer ønsker og behov: 

enn noen gang, og det er behov for å styrke dette arbeidet 
i 2024 i nært samarbeid med myndigheter på alle nivåer. 
Vi registrerer at dette også er noe regjeringen har  
adressert i statsbudsjettet for 2024.

             Ola og Mohammed
             – økonomi som barriere

I Idretten vil! står det: 
• Alle skal kunne delta i idrett, uavhengig av familiens 

økonomi, gjennom at kostnadsnivået for deltakelse 
holdes på et ansvarlig nivå, og ved at det offentlige 
støtter opp om anlegg og andre rammevilkår for at 
også de som ikke har råd, kan delta i idrett.  

Rapporten “Økonomi som barriere for idrettsdeltakelse” 
fra 2020 ga idrettsorganisasjonen viktig innsikt i kostnader  
og kostnadsdrivere i barne- og ungdomsidretten. Norsk 
idrett vil i 2024 gjennomføre en ny kartlegging for å få 
økt kunnskap, herunder variasjoner i kostnader innenfor 
samme gren og hva dette skyldes. Det er også behov for 
mer kunnskap om hvilken informasjon som kan bidra til 
at foresatte og andre rundt idrettslaget reflekterer rundt 
kostnadsnivå og kostnadsdrivere.  

Basert på vedtakene fra Idrettstinget i 2023, vil idretten 
i 2024:
• Gjennomføre en oppdatert kartlegging av  

kostnadsdrivere i idretten.
• Gjennom bred involvering i idretten utarbeide en 

nasjonal tiltaksplan mot økonomiske barrierer. 

Idrettsforbundet jobber i tillegg kontinuerlig med å sikre 
bedre kvalitet på opplysninger om betalt medlems- og 
treningsavgift, samt lisenser. Det vil gi innsikt i forskjellene 
knyttet til disse kostnadene for de ulike idrettene, og vil 
bli en del av idrettens felles innsikt- og analyseplattform.

For å sikre at idretten er for alle, at den er en arena for 
inkludering og for forebygging av utenforskap på grunn 
av økonomiske barrierer, vil det være viktig å styrke det 
systematiske arbeidet for å redusere kostnader for våre 
medlemmer. Dette gjelder både i NIF og i særforbundene. 
Det søkes derfor om økte tildelinger til dette viktige 
arbeidet. 

Krafttak for mangfold ble igangsatt i 2022.  Prosjektet 
skal bidra til å systematisere og styrke idrettens arbeid 
med mangfold og inkludering. Krafttaket avsluttes ved 

• Viktig å ha fokus på følgende punkt: Sikre 
en innovativ, bærekraftig og fremtidsrettet 
anleggspolitikk i hele idrettsorganisasjonen. 
Dette er også viktig med tanke på å forenkle 
hverdagen for idrettslag. Søknadsprosessen 
kan forenkles og etterslepet bør minskes. Husk 
også at anlegg er så mangt - også kart, som gir 
en fantastisk folkehelseeffekt.

• Styrke samarbeidet mellom NIF, særforbund, 
idrettskretser og idrettsråd om anleggsarbeid  
og kompetansen på dette feltet. Tydelige 
rolleavklaringer. Øke anleggskompetansen og 
kapasiteten i NIF, særforbund og idrettskretser. 
Sikre en innovativ, bærekraftig og fremtidsrettet  
anleggspolitikk i hele idrettsorganisasjonen. 
Styrke rammevilkårene for anleggsarbeid. 
Arbeide videre med digitale verktøy og arbeids-
metoder som styrker arbeidet med grunnlags-
dokumentasjon for anleggspolitiske saker.

• Herunder særskilt «Bedre samarbeidet mellom 
de forskjellige organisasjonsleddene», «Sikre  
en innovativ, bærekraftig og fremtidsrettet 
anleggspolitikk» og «Bidra til at rammevilkår for 
anlegg styrkes». Begrunnelse: Vår erfaring med 
anleggsarbeid er at det beste resultatet i  
anleggsutviklingen får vi når idrettsorganisasjoner 
(IK, IR, SK/R) har et godt samarbeid og opptrer 
samlet overfor kommuner og andre offentlige 
samt næringsliv. Norsk idrett bør organisere og 
strukturere samarbeidet internt mellom idretts-
organisasjonene innen anleggsarbeidet.

3.2 Arbeid med å redusere økonomi som  
barriere for idrettsdeltagelse

Det ligger i visjonen – Idrettsglede for alle – at alle skal 
ha mulighet til å delta. Norsk idrett jobber kontinuerlig 
på ulike nivåer for å senke egne kostnader og hindre at 
økonomi blir en barriere, spesielt for barn og ungdom. 
Samtidig ser vi at utviklingen i samfunnet har ført til at 
flere familier og idrettslag har fått utfordrende hverdager.  
Dette kan ikke idretten løse alene. Arbeidet med å  
redusere økonomi som barriere, blir kanskje viktigere 

https://vimeo.com/662528008
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utgangen av 2024. Det er viktig at læringen videreføres 
og at gode tiltak iverksettes i hele norsk idretts ordinære 
drift i siste del av prosjektperioden. 

Sitatene nedenfor er fra høringen i organisasjonen om 
spillemiddelsøknaden, og illustrerer ønsker og behov:

NIF sentralt skal videreutvikle og forenkle forvaltnings-
ordningene for hele norsk idrett slik at de bidrar best 
mulig til kvalitet og effektivitet i alle ledd. For å sikre en 
god og effektiv forvaltning av spillemidlene på tvers av 
norsk idrett, ønsker vi å utvikle en forvaltningsportal 
som vil forenkle og forbedre tildeling og oppfølging av 
spillemidlene. For å lykkes med å forenkle hverdagen for 
idrettslagene, må nødvendig informasjon komme fram 
til dem som trenger det. Dette skal vi oppnå ved mer 
målrettet og tydeligere prioritert kommunikasjon ut i 
organisasjonen. 

            Biri IL om felles gode  
            digitale løsninger i idretten

Sitatene nedenfor er hentet fra høringen i organisa- 
sjonen om spillemiddelsøknaden, og illustrerer ønsker  
og behov:

3.3 Arbeid med å forenkle og effektivisere 
idrettslagenes og sentralleddenes hverdag, 
herunder sikre riktig og trygg bruk og  
oppbevaring av persondata

Færre tar på seg langtidsverv i idretten og mange 
idrettslag opplever det som krevende å få utført  
administrative oppgaver. Det er viktig at det utvikles 
og tilbys effektive verktøy og arbeidsmåter som  
forenkler det å være frivillig og det å være idrettslag. 

Det er videre viktig å tilby gode og lett tilgjengelige 
kompetansetilbud for frivillige og ansatte på alle 
nivåer. 

Den administrative belastningen i idrettslagene  
kan avhjelpes ved å videreutvikle idrettens felles 
digitale plattform. Vi skal ta i bruk felles data, felles 
innsiktsplattform og samarbeide om gode digitale 
fellestjenester. 

• Kartlegge enda bedre i eget særforbund kost-
nadsnivå for deltagelse og iverksette tiltak for å 
få ned kostnaden for aktivitet.

• Kartleggingen er allerede nevnt og støttes. 
Jobbe aktivt for at myndighetene skal styrke 
eksisterende støtteordninger og evt. utvikle 
nye, lite byråkratiske ordninger som treffer de 
som virkelig trenger dette for å sikre at alle kan 
delta. Utvide låneordninger for utstyr alla BUA 
og legge til rette for at også idrettslag kan låne 
utstyr til hele lag hvis nødvendig.

• Det er ønskelig at økonomi som barriere ikke 
kun isoleres til å handle om barn og ungdom. 
Det er oftest de voksne som finansierer eller 
ikke klarer å finansiere barnas aktivitet. Vokse-
nidretten må også settes økonomisk i stand til 
å bidra.

• Gjøre det enklere å drive klubb. Gode  
opplæringsverktøy og løsninger.

• Med tanke på utfordringene med å få folk til  
å stille opp og påta seg oppgaver og verv er  
alt som kan forenkle hverdagen til våre  
funksjonærer velkommen.

• Finne ordninger som gjør det enklere for 
idrettslag. Tid til administrasjon av idrettslag  
tar uforholdsmessig mye tid i forhold til  
aktivitetsproduksjonen. Gode digitale  
løsninger, ordninger med det offentlige,  
redusere rapporteringskrav.

Gjøre det enklere å bli med, og forbli aktiv i norsk idrett
Det har de senere årene vært gjort mye for å sikre 
kvalitet på opplysninger om personer, medlemskap og 
organisasjonsledd. Dette gjør at vi i dag har god oversikt 
og kontroll over disse opplysningene. Planen nå er å få 
bedre oversikt og kontroll med data om trenings- og 
konkurransetilbudet. 

I 2024 vil vi styrke satsningen på å:
• Forenkle registrering og verifisering av nye brukere
• Samle og synliggjøre det samlede trenings- og  

konkurransetilbudet

https://vimeo.com/875174528?share=copy
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• Gjøre det enklere å bli med som utøver og frivillig 
gjennom blant annet felles inn- og utmeldings- 
løsning på tvers av medlemssystemer.

Utvikle kursportal
Det er et behov for å utvikle en forbedret kursportal 
som skal gjøre hverdagen enklere for kursdeltagere, 
kurslærere og kursarrangører. Målet er at det adminis-
trative arbeidet reduseres, samtidig som den kvalitative 
opplevelsen forbedres. Særforbund og idrettskretser 
har behov for et mer effektivt system for å administrere 
og registrere kurs og utdanning. Kurslærere har behov 
for en enkel måte å følge opp sine kursdeltagere på, og 
kursdeltagerne ønsker et enklere og mer brukervennlig 
system. 

En modernisering av dagens kurssystem er også 
nødvendig for å oppfylle kravene som er satt for en 
rettferdig og korrekt tildeling av midler for gjennomført 
kursaktivitet.

Forbedret politiattestløsning
Idretten mangler i dag en helhetlig og god løsning  
for å sikre at alle med krav om politiattest faktisk har  
fremvist denne. Løsningen som finnes, er preget av 
mange manuelle og tidkrevende operasjoner, og er 
svært krevende for idrettslag å håndtere og følge opp. 
Idrettslagene sliter med god oversikt over, og mangler 
kontroll på, hvilke roller (personer) som skal fremvise  
politiattest. Det er også krevende prosesser for søknad  
og innhenting av politiattest, og det er utfordringer 
med at informasjon om personer med fremvist attest er 
spredt og ikke er lagret ett sentralt, sikkert sted.  

Arbeidet med en ny og forenklet politiattestløsning  
er først og fremst viktig for å redusere risikoen for  
uønskede hendelser, men det vil også gi redusert  
administrasjon for idrettslagene og en enklere hverdag 
for søkerne. 

Parallelt jobber vi for å få på plass en mer helhetlig og 
integrert tjeneste inn mot politiets systemer, der målet 
er å få en mer løpende oppdatering av politiattester for 
personer med roller hvor dette er ønskelig.

Forenkle idrettslagenes administrasjon og rapportering
Det ligger fremdeles et stort potensial i å gjøre idretts-
lagenes hverdag enklere, og arbeidet med dette må 
fortsette. I 2024 ønsker vi å:
• Gjøre det enklere å registrere og administrere  

medlemskap, personer og roller, samt forenkle  
oppfølging av lag/grupper under idrettslagene.

• Sørge for at det er samme bruk av grunndata om 
personer, roller og organisasjon og lag/grupper på 
tvers av aktivitetsløsninger

• Forenkle rapportering for idrettslagene og  
særforbund gjennom mer automatiserte løsninger 
fremfor manuell innrapportering.

Det er viktig å styrke arbeidet knyttet til felles grunndata 
for alle og å bedre kvalitet på opplysninger om foresatte 
for de under 18 år. Dette gjelder spesielt ved håndtering 
av rettigheter inn mot personvernlovgivning og doping-
kontroller.

Sikre mer målrettet kommunikasjon og  
samhandling med idrettslagene
I dag mottar idrettslagene mye informasjon fra  
overliggende organisasjonsledd og mange tilbud om 
kompetansehevende tiltak uten at disse hverken er 
koordinert eller målrettet. Det er behov for en mer 
automatisert oppfølging av medlemmene og en bedret 
koordinering av kommunikasjonen. 

Forbedret støtte til personvern og informasjonssikkerhet 
Idretten har en svært stor utfordring knyttet til håndtering  
av Personvernlovgivningen. Vi organiserer mange barn 
og unge, det er et stort antall personer som håndterer 
personopplysninger samt at det er en betydelig  
interesse fra kommersielle aktører rundt idretten og 
dens medlemmer.

Det er svært viktig å redusere risikoen for uheldige  
hendelser og å kunne redusere belastningen for  
idrettslagene og frivillige. 

Idretten anerkjenner behovet for personvern og  
tilstrekkelig informasjonssikkerhet, og at dette kan  
være krevende i en organisasjon bygget på frivillighet. 
Det er et behov for å forsterke kompetansen om  
personvern og håndteringen av dette. Det må stilles  
felles krav, utarbeides veiledere og opplæringsmateriell  
for idrettslag, frivillige og særforbund, og gis digital 
støtte knyttet til håndteringen av personopplysninger. 
Idretten trenger en felles personvernmodul for  
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håndtering av rettigheter for de berørte og deres  
foresatte, og idretten må jobbe for at de digitale  
aktivitetsløsningene håndterer krav til informasjons- 
sikkerhet og personvern.

Ny teknologi stiller idretten overfor et økende antall  
etiske og rettslige utfordringer. Dette gjelder blant  
annet strømming. Det vil i økende grad bli behov for 
utredninger av det rettslige handlingsrom, etablering  
av felles krav knyttet til blant annet bruk av sensorer  
på utøvere og utstyr, og bruk av kunstig intelligens.

3.4 Toppidrettsarbeid i regi av særforbund og 
Olympiatoppen

Norge skal være en ledende toppidrettsnasjon med en 
prestasjonskultur som leverer stolte idrettsopplevelser  
til det norske folk. Toppidrettsarbeidet skjer primært 
gjennom særforbundenes landslag, der Olympiatoppens 
rolle er å utfordre, kvalitetssikre og støtte særforbun-
denes toppidrettsarbeid. Det overordnete målet for 
toppidrett i NIFs langtidsplaner flere store prestasjoner, 
og følgende mål er definert: 
• De beste skal bli bedre – medaljenivå. 
• De beste skal bli flere – større mangfold som  

plasserer seg blant de 12 beste. 
• Skape utviklingsmuligheter for morgendagens  

toppidrettsutøvere. 
• Styrke rammebetingelser for norsk toppidrett. 

Figur 3: Særforbundenes markedsinntekter
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Spillemidlene skal sikre grunnlaget for en etisk og faglig 
kvalifisert toppidrettssatsing og sikre mangfoldet i norsk 
toppidrett. Tilskuddet skal bidra til en sterk, helhetlig og 
integrert toppidrett der paraidretten er fullt ut integrert i 
Olympiatoppens toppidrettsarbeid. 

Utfordringer
Landslagsmodellen og mangfoldet i toppidretten er  
under press. Særforbundenes markedsinntekter som 
vist i figur 3 på forrige side, er svært ujevnt fordelt. Få 
store idretter tar en stadig større del av markedsmidlene.  
Flere av de mindre idrettene, med begrenset medie- 
oppmerksomhet, har tilnærmet null markedsinntekter. 
Det er også grunn til å bekymre seg for at markeds- 
inntektene til norsk idrett vil bli redusert i tiden som 
kommer.

Kvinner er fortsatt underrepresentert i norsk toppidrett, 
både på trener-/ledersiden og på utøversiden. Det er 
behov for et langsiktig samarbeid mellom Olympiatoppen 
og særforbundene, for å styrke mangfoldet blant trenere 
og sportslige ledere, samt utvikle flere kvinnelige  
medaljevinnere. 

Utøvernes økonomiske situasjon er en stor utfordring. 
Alt er blitt betydelig dyrere. Utøverstipendene gjennom 
Olympiatoppen har stått stille i tretten år. Det er et stort 
behov for å løfte stipendsatsene og å styrke utøvernes 
rammebetingelser. Spillemidlene til idrettsformål alene 
kan ikke løse dette problemet.  Av den grunn er det et 
mål å styrke stipendordningen for toppidrettsutøvere 
gjennom statsbudsjettet.
 

           Styrking av  
           utøverstipendene

           Styrking av  
           særforbundenes økonomi

Olympiatoppens strategiske prioriteringer
Olympiatoppen har en langsiktig strategisk plan  
som ligger fast, og som også danner grunnlag for  
spillemiddelsøknaden.
1. Styrke særforbundenes toppidrettsarbeid gjennom 

økonomiske overføringer/ prosjektstøtte til landslag 
og stipendstøtte til utøvere, samt oppfølging av 
utøvere/lag gjennom spisskompetanse fra  
Olympiatoppen. 
 
a. Prosjektstøtte særforbund 
Det er et stort behov for å styrke de økonomiske 
rammer for prosjektstøtte/ landslagstilskudd til 
prioriterte idretter. Landslaget som beste modell for 
utvikling krever forutsigbar finansiering. Særforbun-
denes kostnadsnivå for å drive landslag er sterkt 
påvirket av det forhøyede kostnadsnivået (fly, hotell, 
valuta og inflasjon). Dette er spesielt kritisk for de 
mindre idrettene, som er viktige for å opprettholde 
mangfoldet i norsk toppidrett. Det vil videre kre-
ves ekstra ressurser for å styrke mangfoldet blant 
ledere/trenere og få flere kvinnelige medaljevinnere. 
I spillemiddelsøknaden er prosjektstøtte ett av to 
prioriterte områder for toppidretten i 2024. Siden 
2024 også er et olympisk og paralympisk år, vil det 
være avgjørende at landslagene gjennom særfor-
bundene kan opprettholde aktiviteten til tross for et 
økt kostnadsnivå. 
 
Dette er ett av områdene som ønskes styrket i årets 
søknad. 
 
b. Styrket utøverfinansiering 
Olympiatoppens stipendsatser har stått stille siden 
2010, samtidig som levekostnadene har økt betydelig,  
ikke minst de siste årene. Dette medfører behov 
for et betydelig løft i de økonomiske rammene for 
stipendtildeling. Olympiatopp-stipendene avregnes 
fra en inntekt på 500 000 kroner, slik at utøvere som 
har høy inntekt ikke mottar stipend.  
 
Selv om satsene har stått stille har kostnadene økt. 
Dette skyldes at det er flere stipendmottakere nå 
enn det var i 2010. Selv om rammene for stipend- 
tildeling neppe kan løses av spillemidler alene, er 
det behov for en styrking av stipendene og utøver- 
finansieringen gjennom spillemidlene for 2024. 
 
Dette er det andre toppidrettsområdet som er  
prioritert i spillemiddelsøknaden.  
 

https://vimeo.com/875186781?share=copy
https://vimeo.com/875185503?share=copy
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c. Utvikle morgendagens toppidrettsutøvere 
Skal norsk toppidrett hevde seg på høyeste nivå 
over tid må vi til enhver tid ha et stort antall unge 
talenter med ambisjoner og potensial, som får  
tilrettelagt sin treningshverdag i gode miljøer med 
høy kompetanse. Olympiatoppen sentralt og  
regionalt skal tilrettelegge for utvikling sammen  
med særidrettene og toppidrettsgymnasene.  
 

2. Styrke Olympiatoppen som møteplass og  
kompetansesenter for toppidretten.  
Kunnskap er vårt eneste varige konkurransefortrinn. 
Som møteplass bidrar Olympiatoppen til kunnskaps-
deling og faglig utvikling i norsk toppidrett. Et nytt 
nasjonalt toppidrettssenter er avgjørende for at 
møteplassen for norsk toppidrett skal møte  
fremtidens behov.   
 
a. Opprettholde og utvikle fagkompetanse  
ved Olympiatoppen 
Ved siden av de økonomiske overføringer til sær-
forbundene er det tilgang til faglig spisskompetanse 
og helsetjenester som er Olympiatoppens viktigste 
bidrag til toppidrettsarbeidet i særforbundene/
landslagene. Derfor må Olympiatoppen til enhver tid 
ha den beste kompetansen for å være relevant for 
særforbundene. 
 
b. Nytt nasjonalt toppidrettssenter 
Dagens toppidrettssenter er bygget for behovet på 
1990-tallet og kapasiteten er sprengt. Realisering av 
et nytt nasjonalt toppidrettssenter er avgjørende for 
at Norge fortsatt skal opprettholde sin posisjon som 
en av verdens beste toppidrettsnasjoner.  

3. Optimalisere forberedelser til og gjennomføring av 
OL/Paralympics / andre «games». Olympiatoppen 
tar ut lag, organiserer og tilrettelegger for norsk 
deltakelse i OL, paralympiske leker og øvrige  
tverridrettslige «games». Norges prestasjoner i  
disse lekene er den viktigste enkeltstående  
resultatindikator for Olympiatoppen og norsk  
toppidrett, ved siden av plasseringer i VM og EM. 
 
I 2024 er det både olympiske og paralympiske 
leker i Paris, som forutsetter ressurser til optimale 
forberedelser, tilrettelegging og gjennomføring fra 
Olympiatoppens side. 
 

4. Styrke rammebetingelsene for norsk toppidrett.  
De økonomiske rammebetingelser er en av de  
største begrensningene for videre utvikling av  
norsk toppidrett. Dette gjelder både landslagenes 
økonomi og utøverøkonomi/stipend. Derfor er det 
viktig å jobbe særskilt med å styrke ramme- 
betingelsene i toppidretten.

Satsinger og forsterkninger i 2024
Tildelinger over post 5.4 utgjør cirka 75 prosent av 
Olympiatoppens totale omsetning og er svært viktig for 
at Olympiatoppen skal kunne fylle sin rolle. 

Norsk idrett har et langsiktig mål om å styrke stipend-
ordningen og få flyttet denne over på statsbudsjettet. 
Det er videre et mål å styrke markedsinntektene til  
toppidretten. Inntil dette arbeidet har gitt resultater,  
er det viktig for norsk toppidrett at overføringene  
over post 5.4 i spillemidlene styrkes, med de to  
prioriteringene «prosjektstøtte særforbund» og  
«styrket utøverfinansiering» som spesielle satsinger  
i 2024.
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4

Søknadssum

Norges idrettsforbund søker om 900 millioner kroner for 
2024. Basert på data fra Statistisk sentralbyrå har NIF 
beregnet pris- og lønnskompensasjonen til å utgjøre om 
lag 5,6 prosent. Dette er lagt på hver av de fire postene, 
og utgjør til sammen 45 millioner kroner. Utover dette 
søkes det om 45 millioner kroner til styrking av satsings-
områdene beskrevet over. 

Idrettsstyret ber om at praksisen fra årets tildelingsrunde, 
hvor det ble tillagt idrettsstyret å fordele økningen på de 
fire aktuelle postene, videreføres.

Dersom ikke hele søknadsbeløpet innvilges bes det om 
at pris- og lønnskompensasjon på alle poster prioriteres.

Figur 4 viser tildelingen for 2023 samt årets søknadssum.

 
4.1 Grunnstøtte NIF sentralt og regionalt

I Meld. St. 26 (2011–2012) Den norske idrettsmodellen  
er det fastslått at post 1 er grunnstøtte til NIF sentralt  
og regionalt med stor grad av frihet for mottaker- 
organisasjonen.

Post 1-midlene benyttes sammen med markeds- og 
finansinntekter til store deler av det arbeidet NIF sentralt 
og idrettskretsene utfører. 

Innstrammingen som har skjedd gjennom spillemiddel- 
tildelingen og de økte pensjonskostnadene som påløper,  
har rammet aktiviteten som finansieres over post 1 
hardt. Å få kompensert pris- og lønnsvekst er svært 
viktig, og er som nevnt prioritet 1 i søknaden.

Figur 5 på neste side viser fordeling av post 1 midler.

            Idrettskretsens  
            støttefunksjon for idrettslag  

 

4.2 Grunnstøtte særforbund 

I Meld. St. 26 (2011–2012) «Den norske idrettsmodellen» 
er det fastslått at post 2 er grunnstøtte til særforbund 
med stor grad av frihet for mottakerorganisasjonen.  
I tillegg finansierer særforbundene sitt arbeid med  
inntekter fra samarbeidspartnere og andre egengene-
rerte inntekter. Størrelsen på disse inntektene varierer 
i stor grad fra særforbund til særforbund, og for svært 
mange særforbund utgjør spillemidlene en helt vesentlig 
del av finansieringen av den ordinære virksomheten.

2022 var et utfordrende år for særforbundene. 34 av  
55 særforbund hadde et negativt resultat og de  
55 særforbundene hadde til sammen et underskudd  
på 86 millioner kroner i 2022. Å få kompensert pris-  
og lønnsvekst er svært viktig, og det er prioritet 1  
i søknaden.

4.3 Barn, ungdom og bredde

Målene med tilskuddet til post 3, barn, ungdom og  
bredde, er å bidra til 
• et godt aktivitetstilbud for barn (6–12 år) i idretten. 
• et godt aktivitetstilbud for ungdom (13–19 år) i 

idretten. 
• best mulige rammebetingelser for de lokale  

idrettslagene. 

Tilskuddet over post 3 sikrer at en andel av spillemidlene 
til idrettsorganisasjonen går direkte til aktivitetstiltak 
for barn, ungdom og bredde, slik at flere rekrutteres og 
holdes i aktivitet lenger. Sentrale innsatsområder er  
trener- og lederutvikling, aktivitetsutvikling,  
klubbutvikling og verdiarbeid.

Midlene fordeles gjennom særforbundene, som  
prioriterer bruken av disse på ulike innsatsområder ut fra 
sin egenart og egne mål, men med en felles målsetting 
om å nå de tre målene med tilskuddet. 

            Bryteforbundet – en liten                
            idrett med breddeperspektiv

            Norges Fotballforbund  
            om aktivitetsmidler

https://vimeo.com/875172447?share=copy
https://vimeo.com/875183990?share=copy
https://vimeo.com/875486878?share=copy
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2023 5,6 % ØKNING 2024

Post 1 Grunnstøtte NIF og idrettskretser 155,6 8,6 164,2

Post 2 Grunnstøtte særforbund 303,9 16,9 320,8

Post 3 Barn, ungdom og bredde 177,8 9,9 187,7

Post 4 Toppidrett 172,7 9,6 182,3

Sum P1 – P4 810,0  45,0 855,0

Prioriterte satsingsområder 45,0

Søknadssum 900,0

FORDELING AV POST 1 MIDLER 2024

BELØP I  MILL. KR. PROSENTANDEL

A. NIF sentralt 47,11 29 %

B. Idrettskretsene

Rammetilskudd 47,89 29 %

Paraidrett 8,50 5 %

C. Fellestjenester

Idrettens hus 10,70 7 %

Idrettens regnskapskontor 0,00 0 %

Digitalisering 50,00 30 %

Sum 164,20 100 %

Figur 4: Tildeling for 2023 og årets søknadssum 

Figur 5: Fordeling av post 1 midler.  

En andel av midlene kan avsettes til fellesprosjekter og 
til FoU-tiltak som utvikler og understøtter formålet med 
ordningen. 

Samarbeidet gjennom post 3 gir alle særidrettene 
likeverdige muligheter. Derved ivaretas mangfoldet i 
idretten. 

Samarbeidsprosjektene innenfor kompetanseområdet 
finansieres her. Posten finansierer også barneidretts- 
forsikringen og digital kompetanseutvikling. Arbeidet 
med Sunn idrett er finansiert dels over post 3 og dels 
over post 1.  

Foto: Erik Ruud

SPILLEMIDDELSØKNAD 2024 – NORGES IDRETTSFORBUND
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4.4 Toppidrett

Statens mål for grunntilskuddet til toppidrett over  
post 4 er å 
• sikre grunnlaget for en etisk og faglig kvalifisert 

toppidrettssatsing. 
• sikre mangfoldet innenfor toppidretten. 

Olympiatoppen skal utfordre, støtte og kvalitetssikre 
særforbundenes toppidrettsarbeid. Dette arbeidet skal 
bygge på sterke fellesskap og prestasjonsmiljøer, og 
gjennom disse overføres verdigrunnlag, trenings- og 
prestasjonskultur til nye generasjoner utøvere og  
trenere. Toppidrettsutøvere med funksjonsnedsettelser 
er integrert i Olympiatoppens helhetlige faglige arbeid.   

Spillemidlene sikrer finansiering av Olympiatoppens 
virksomhet og gir rammer for å kunne støtte  
særforbundenes toppidrettsarbeid og landslags- 
virksomhet, samt regional talentutvikling.  

Det stilles krav om et aktivt verdiarbeid hos de  
særforbundene som har avtale med Olympiatoppen,  
herunder tydelige krav til antidopingarbeidet. Det  
legges vekt på at en faglig og etisk sterk toppidrett  
med en god prestasjonskultur kan ha overføringsverdi 
til andre samfunnsområder. Olympiatoppen skal sikre 
at felles innsikt og kunnskap fra toppidretten gjennom 
erfaringer, kompetanse og beste praksis foredles og 
distribueres på tvers av idrettene. 

I 2024 er det både OL og paralympiske leker i Paris, noe 
som krever sterkt fokus og prioritering fra Olympiatoppen 
og idrettene. I forbindelse med mesterskap er det økt 
behov for optimaliseringsmidler til landslagene.

            Tore Øvrebø,
            Olympiatoppens virksomhet

Foto: Ove Gundersen

https://vimeo.com/875187378?share=copy
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5

Videre utvikling etter 2024

Dagens situasjon med høye renter, høye priser og lav 
kronekurs får konsekvenser for norsk idrett i 2024, og 
NIF antar at dagens utfordrende økonomiske situasjon 
vil være gjeldende i flere år.

I spillemiddelsøknaden for 2023 ble mulige  
konsekvenser av koronapandemien også utover 2023 
omtalt. Vi presiserte at arbeidet med kompetanse- og 
utviklingstiltak for idrettslag, digitaliseringsarbeid for å 
oppnå rasjonaliseringsgevinster for hele organisasjonen, 
og omstillingen mot en bærekraftig utvikling kommer til  
å vedvare. Dette gjelder fortsatt. Spesielt vil forenklings- 
arbeidet som støtter og forbedrer kjernevirksomheten,  
og som gir rasjonaliseringsgevinster for flest mulig 
organisasjonsledd, prioriteres. Fortsatt vil effektene av 
digitalisering i stor grad vil komme idrettslagene til gode, 
mens sentralleddene vil bære kostnadene.

Likevel er det først og fremst den nye langtidsplanen for 
norsk idrett som kommer til å få de største konsekvensene  
for sentralleddenes arbeid og derav innrettingen og 
fremtidig bruk spillemidler. Idrettsbevegelsens samlede 
prioriteringer må naturligvis få konsekvenser for hvordan 
spillemidlene skal brukes. Idretten vil gjelder ut 2027 
og arbeidet mot målene under de fem innsatsområdene 
søkes iverksatt gjennom hele tingperioden.

Signalene fra organisasjonen om at det er kjerne- 
virksomheten som må bevares og helst forsterkes  
gjennom utfordringene samtiden har gitt, må tas på 
alvor. Vi vil utføre kjerneoppgavene enda bedre og  
samtidig være en forutsigbar og god arbeidsgiver for  
alle som jobber hos oss. 

Bare gjennom å forsterke kjernevirksomheten i  
idrettslag, idrettskretser, NIF sentralt og særforbund  
kan idrettsbevegelsen virkelig høste konsekvensene av 
for eksempel det målrettede arbeidet med mangfold 
som er startet opp gjennom Krafttaket, og av innsatsen 
for en mer bærekraftig idrett.

Til tross for positiv utvikling med tanke på at frivilligheten  
er på vei tilbake etter koronapandemien, må fremtidig 
bruk av spillemidler hele tiden ta hensyn til hva som 
minst kan bevare og helst utvikle frivilligheten i idretten. 
I denne sammenhengen må idretten vurdere hvilke tiltak 
som kan understøtte frivilligheten og holde deltaker-
kostnadene nede.

Det siste poenget vi vil trekke frem, er ønsket om sterkere  
forutsigbarhet for fremtidige tildelinger. Vel vitende om 
at resultatutviklingen til Norsk Tipping er overordnet 
styrende for spillemidlene, ønsker Norges idrettsforbund  
seg flerårige søknader om spillemidler og flerårige, 
betingede tildelinger. Med utgangspunkt i dekning av 
pris- og lønnsveksten samfunnet, gir flerårige søknader 
og tildeling forutsigbare forhold å jobbe etter for idretts-
organisasjonen.

Vi registrerer at det i statsbudsjettet står at overskuddet 
i Norsk Tipping forventes å øke, og at overføringene til 
idrettsformål vil øke med nær 270 millioner kroner.  
Sett på denne bakgrunn og på bakgrunn av utviklingen  
i tilskuddene over post 5 de siste årene vil vi be  
Kulturdepartementet om å øke tilskuddet over post 5 
med 90 millioner kroner til 900 millioner kroner  
i tråd med denne søknaden. 
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NORGES IDRETTSFORBUND OG OLYMPISKE OG PARALYMPISKE KOMITE
Budsjett spillemiddelsøknad 2024

BESKRIVELSE INNTEKTER KOSTNADER RESULTAT

Ordinære spillemidler, ikke fordelt på postene:
Spillemidler -900 000 000 0 -900 000 000
Avsetning til OL/PL -3 550 000 0 -3 550 000
Avsetning til Deaflympics/Special Olympics -1 602 000 0 -1 602 000
SUM ORDINÆRE SPILLEMIDLER -905 152 000 0 -905 152 000

Post 1 Grunnstøtte NIF sentralt og regionalt

GENERALSEKRETARIATET
Generalsekretariat 0 6 950 000 6 950 000
Tingvalgte organer 0 1 950 000 1 950 000
Idrettsstyret 0 5 400 000 5 400 000
Juridisk 0 8 350 000 8 350 000
SUM GENERALSEKRETARIATET 0 22 650 000 22 650 000

HR OG KULTUR
HR og kultur 0 9 500 000 9 500 000
SUM HR OG KULTUR 0 9 500 000 9 500 000

ØKONOMI OG FELLESTJENSTER
Økonomi 0 7 900 000 7 900 000
Finansposter -33 500 000 -1 400 000 -34 900 000
Idrettens hus -23 028 000 33 728 000 10 700 000
Idrettens regnskapskontor (IRK) -9 500 000 9 500 000 0
SUM ØKONOMI OG FELLESTJENESTER -66 028 000 49 728 000 -16 300 000

SAMFUNNSKONTAKT OG IDRETTSPOLITIKK
Samfunnskontakt og idrettspolitikk -225 000 20 400 000 20 175 000
Verdiarbeid -560 000 6 530 000 5 970 000
Krafttak for mangfold og inkludering -9 225 000 9 225 000 0
Internasjonalt utviklingssamarbeid (Bistand) -13 154 000 14 154 000 1 000 000
SUM SAMFUNNSKONTAKT  OG IDRETTSPOLITIKK -23 164 000 50 309 000 27 145 000

KOMMERSIELL FORRETNINGSUTVIKLING OG ARRANGEMENT
Kommersiell forretningsutvikling 0 3 774 500 3 774 500
Marked -68 210 000 37 235 000 -30 975 000
Arrangement 0 9 000 000 9 000 000
Administrasjon 0 1 025 000 1 025 000
SUM KOMMERSIELL FORRETNINGSUTVIKLING OG ARRANGEMENT -68 210 000 51 034 500 -17 175 500

DIGITAL
DIGITAL -71 700 000 121 700 000 50 000 000

BREDDEIDRETT, ORGANISASJON OG UTVIKLING:
Breddeidrett, organisasjon og utvikling -8 250 000 24 380 000 16 130 000
Paraidrett -2 287 500 16 500 000 14 212 500
Sunn Idrett 1 650 000 1 650 000
SUM BREDDEIDRETT, ORGANISASJON OG UTVIKLING -10 537 500 42 530 000 31 992 500

IDRETTSKRETSER:
Rammetilskudd idrettskretser 0 42 925 000 42 925 000
Tilskudd klubbutvikling 0 4 965 000 4 965 000
SUM IDRETTSKRETSER 0 47 890 000 47 890 000

SUM POST 1 -239 639 500 395 341 500 155 702 000

SPILLEMIDDELBUDSJETT 2024
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BESKRIVELSE INNTEKTER KOSTNADER RESULTAT
SPILLEMIDDELBUDSJETT 2024

Post 2 Grunnstøtte særforbund
Tilskudd Særforbund 0 320 800 000 320 800 000
SUM POST 2 0 320 800 000 320 800 000

Post 3 Barn ungdom og bredde
Barneidrettsforsikring 2 100 000 2 100 000
Aktivitetsmidler inkl. funksjonshemmede og utstyrsmidler 175 100 000 175 100 000
Kompetanseutvikling -220 000 10 720 000 10 500 000
SUM POST 3 -220 000 187 920 000 187 700 000

Post 4 Toppidrett
Helse -1 560 000 19 912 434 18 352 434
Prestasjon og utvikling -17 959 989 80 674 427 62 714 438
Forberedelser og gjennomføring OL/Paralympics -3 470 000 13 340 000 9 870 000
Stipender 0 18 050 000 18 050 000
Administrasjon og drift av OLT og Toppidrettssenteret -12 639 303 40 107 403 27 468 100
FOU og fagavdelinger -8 682 885 50 554 660 41 871 775
Regionale avdelinger -14 232 500 32 655 753 18 423 253
SUM POST 4 -58 544 677 255 294 677 196 750 000

Prioriterte satsingsområder 0 45 000 000 45 000 000

Prosjekter/andre tilskuddsordninger
Utstyrsmidler -30 000 000 30 000 000 0
Inkludering i idrettslag -27 000 000 27 000 000 0
Stiftelsen Dam -6 260 000 6 260 000 0
Olympic Legacy Center -2 800 000 2 800 000 0
UNG - frivillig fond -1 150 000 1 150 000 0
Lokale aktivitetsmidler -471 500 000 471 500 000 0
Momskompensasjon til andre org.ledd -880 000 000 880 000 000 0
SUM PROSJEKTER OG ANDRE TILSKUDDSORDNINGER -1 418 710 000 1 418 710 000 0

TOTALT -2 622 266 177 2 623 066 177 800 000

Disponering:
Bruk egenkapital Sunn Idrett -800 000

TOTALT (til/fra fri EK) 0

Overordnede økonomiske forutsetninger:
 - Tildeling av spillemidler for 2024 kompenserer lønns- og prisvekst på 5,6%.
- Tildelingen av spillemidler for 2024 øker med kr 45 millioner til prioriterte satsingsområder.
- Full momskompensasjon på varer og tjenester.
- Rentenivået holder seg på samme nivå (per oktober 2023) gjennom 2024.
- Valutakurs (USD) holder seg på samme nivå (per oktober 2023) gjennom 2024.
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FORDELINGSKRITERIER OG RAPPORTERING POST 1  

GRUNNSTØTTE TIL NIF SENTRALT OG REGIONALT  

Fordelingskriterier for spillemidlene over post 1 
Det planlegges en evaluering av fordelingskriteriene for tilskuddene til idrettskretsene i løpet av 
2024, og det er derfor ikke foreslått store endringer i fordelingen for 2024.   

Rapportering 
NIFs sentraladministrasjon er selv i liten grad en aktivitetsleverandør, men skal nå sine mål gjennom 
å understøtte mangfoldet av sentral- og lokalledd i organisasjonen, herunder tilrettelegge for 
aktivitets- og kompetanseutvikling samt effektivt organisasjonsarbeid. NIF rapporterer tertialvis og 
ved årets slutt om bruken av økonomiske ressurser på de ulike ansvarsområdene. I tillegg 
rapporterer NIF hvert år, gjennom den årlige spillemiddelrapporten og den etterfølgende 
nøkkeltallsrapporten, om de helhetlige virkningene av den samlede innsatsen innenfor hele Norges 
idrettsforbund.  

POST 2 – GRUNNSTØTTE TIL SÆRFORBUNDENE  

Fordelingskriterier for spillemidlene over post 2 og 3 

Med bakgrunn i vedtak fra Idrettstinget i 2023, skal forvaltningsordningene for Post 2 og 3 revideres. 
Forslag til nye forvaltningsordninger har blitt sendt ut på høring til særforbund, som vil komme med 
sine innspill før nye ordninger vedtas av idrettsstyret for fordelingen for 2024. Fordelingskriteriene 
vil kunne ettersendes til departementet når disse er vedtatt.  

Rapportering Post 2  

Særforbundene rapporterer til sine medlemmer gjennom sitt ting og leder-/årsmøter. 
Særforbundenes aktivitetstall rapporteres gjennom samordnet rapportering fra idrettslagene, hvor 
særidrettsgruppene rapporterer sine aktive. Særforbundene rapporterer særskilt om sitt arbeid for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne på fastsatte kriterier. Det avholdes et årlig evalueringsmøte 
mellom NIF sentralt og særforbundets ledelse. Særforbundene rapporterer hvert år økonomiske 
nøkkeltall sammen med revidert årsregnskap, årsberetning, andre nøkkeltall og en rapport om 
særforbundets antidopingarbeid og status som rent særforbund. Denne informasjonen danner 
grunnlaget for nøkkeltallsrapporten til Kulturdepartementet.  

Også i 2024 vil arbeidet som ble igangsatt i 2019, med å etablere et godt system for rapportering på 
måloppnåelse for post 2, videreføres.   

En grunnleggende forutsetning for modellens konsistens er at registreringen av de aktive 
medlemmene i lagene er korrekte. Det pågående arbeidet med registrering av individuelt 
medlemskap og aktivitetstilhørighet i et nasjonalt medlemsregister, vil bidra til vesentlig økt kvalitet 
på datagrunnlaget og større muligheter for innsikt og analyse. 

Rapportering Post 3 

Særforbundene rapporterer årlig på resultatoppnåelse innen de sentrale målgruppene som vurderes 
ut ifra samordnet rapportering. I tillegg henter NIF ut gjennomførte kurs og prosesser gjennom 
portalen Idrettskurs. Det avholdes et årlig evalueringsmøte mellom NIF sentralt og særforbundets 
ledelse. Denne informasjonen danner grunnlaget for vurdering av måloppnåelse på post 3 og 
spillemiddelrapporteringen til Kulturdepartementet, samt størrelsen på tildelingen til særforbundet 
påfølgende år.  



Vedlegg 3 – Fordelingskriterier og rapportering

26 SPILLEMIDDELSØKNAD 2024 – NORGES IDRETTSFORBUND

For tildelingen for 2024 vil fortsatt en del av denne vurderingen gir NIF sentralt en score på 0, 1 eller 
2 knyttet til særforbundenes måloppnåelse på definerte indikatorer, basert på idrettens 
langtidsplaner og målene for tilskuddet, uavhengig av endringene i forvaltningsordningene. Det er et 
effektivt virkemiddel for å forsterke implementeringen av felles vedtatte planer og regelverk å 
kombinere fordeling av midler med utviklingskrav. Målet er at alle særforbundene skal utvikle seg fra 
sitt utgangspunkt og strekke seg til sitt potensial. Indikatorene er derfor dynamiske i form av at de 
evalueres og revideres jevnlig, og for eksempel på økonomi som barriere har forventningen økt fra å 
gjennomføre kartlegging av kostnader, til å arbeide systematisk med idrettslagene for å oppnå full 
score. Det resulterer i at en del særforbund faktisk kan gå ned i score til tross for at de har gjort det 
samme som foregående år.  

POST 4 – TOPPIDRETT  

Fordelingskriterier for spillemidlene over post 4  

Fordelingskriteriene for spillemidlene over post 4 ble vedtatt i idrettsstyrets møte 42 (2015– 2019) 
24. januar 2019, sak 351. Spillemidlene utgjør ca. 75% av Olympiatoppens driftsmidler og er 
avgjørende viktig for å opprettholde og videreutvikle Olympiatoppen som norsk idretts 
toppidrettsorgan. I tillegg til å drifte Olympiatoppen som tverrfaglig og tverridrettslig 
kompetansesenter, går betydelige ressurser til å styrke prioriterte særforbunds toppidrettsarbeid. 
Olympiatoppen inngår samarbeidsavtaler med prioriterte særforbund. Hovedprinsippet for rett til 
samarbeidsavtale og tildeling av toppidrettsmidler/prosjektstøtte til landslag, er «resultater først – 
deretter støtte». Før særforbund kan få økonomisk støtte, må de i tillegg ha utøvere som er 
kvalifisert til minst ett utøver- eller lagstipend.  

Ved prioritering av økonomisk støtte til særforbund vektlegges:  

• Særforbund med olympiske idretter vektlegges. Innenfor disse prioriteres store 
internasjonale idretter og de mest tradisjonsrike vinteridrettene.  

• Dernest prioriteres særforbund som ikke har olympiske idretter, men hvor det er 
prestasjonskultur og prestasjoner på internasjonalt toppnivå.  

• I tillegg prioriteres idretter med overføringsverdier som har stor betydning for utviklingen av 
de idrettene som inngår i øvrige prioriterte idrettene. 
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